1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023                                       г. Котовск                                        № 1017

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением
администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
образования»

Администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие образования», утвержденную постановлением
администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
образования»», (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры

«8298501,9» заменить цифрами «8293011,2», цифры «479 316,3» за 2023 год
заменить цифрами «474 572,5», цифры «503 188,4» за 2024 заменить цифрами
«502 814,9», цифры «503309,7» за 2025 год заменить цифрами «502 935,8»,
цифры «1 371 398,4» заменить цифрами «1 370718,3», цифры «128 300,6» за
2024 год заменить цифрами «127 960,6», цифры «128 587,2» за 2025 год
заменить цифрами «128 247,1», цифры «3865797,7» заменить цифрами
«3859940,0», цифры «224 249,4» за 2023 год заменить цифрами «218 458,8»,
цифры «229 027,2» за 2024 год заменить цифрами «228 993,6», цифры «228
628,1» за 2025 год заменить цифрами «228 584,3», цифры «2441045,7»
заменить цифрами «2442092,7», цифры за 2023 год «199 800,9» заменить
цифрами «200 847,7», цифры «111 632,6» за 2024 год заменить цифрами
«111 632,7», цифры «111 804,7» за 2025 год заменить цифрами «111 804,6 »;

абзац 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной
программы цифры изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы за счет средств федерального
бюджета составляет   1370718,3 тыс. рублей (16,5%), бюджет области

2

3859940,0 тыс. рублей (46,6%), бюджет города   2442092,7 тыс. рублей (29,4
%).».

1.2. В приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к
муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного
образования»:

слова «Городской бюджет» заменить на слова «Бюджет города»;
в строке 1.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного

процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» в столбце «по годам
всего» за 2023 год цифры «59112,4» заменить цифрами «59478,8», в столбце
«Бюджет города» за 2023 год цифры «58360,5» заменить цифрами «58726,9»;

в строке 1.2.1. «Ежемесячные выплаты стимулирующего характера
молодым специалистам из числа педагогических работников дошкольных
образовательных учреждений» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры
«365,6» заменить цифрами «243,7», в столбце «областной бюджет» за 2023
год цифры «365,6» заменить цифрами «243,7»;

в строке 1.2.4. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных
дошкольных учреждений» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры
«19074,6» заменить цифрами «18874,6», в столбце «областной бюджет» за
2023 год цифры «2503,7» заменить цифрами «2303,7»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» в столбце «по годам всего» за
2023 год цифры «146795,9» заменить цифрами «146840,4», в столбце
«областной бюджет» за 2023 год цифры «70319,3» заменить цифрами
«69997,4», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «62415,6» заменить
цифрами «62782,0»;

в строке 2.1.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников
муниципальных общеобразовательных учреждений» в столбце «по годам
всего» за 2023 год цифры «111539,6» заменить цифрами «111421,7», в
столбце «областной бюджет» за 2023 год цифры «109484,8» заменить
цифрами «109367,0», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «547,6»
заменить цифрами «548,0»;

в строке 2.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного
процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» в столбце
«по годам всего» за 2023 год цифры «31026,6» заменить цифрами «32043,1»,
в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «34006,7» заменить цифрами
«31349,8»,  в столбце «по годам всего» за 2024 год цифры «19642,9»
заменить цифрами «19643,2», в столбце «бюджет » за 2024 год цифры
«18949,6» заменить цифрами «18949,9»;

в строке 2.1.3. «Проведение ремонтных работ в зданиях
муниципальных общеобразовательных учреждений» в столбце «по годам
всего» за 2023 год цифры «599,0» заменить цифрами «712,6», в столбце
«бюджет города» за 2023 год цифры «599,0» заменить цифрами «712,6», в
столбце «по годам всего» за 2024 год цифры «117996,2» заменить цифрами
«117622,4», в столбце «федеральный  бюджет» за 2024 год цифры «107269,2»

3

заменить цифрами «106929,2», в столбце «областной бюджет» за 2024 год
цифры «10609,0» заменить цифрами «10575,4», в столбце «бюджет города»
за 2024 год цифры «118,0» заменить цифрами «117,8»,  в столбце «по годам
всего» за 2025 год цифры «117992,4» заменить цифрами «117618,4», в
столбце «федеральный  бюджет» за 2024 год цифры «107269,2» заменить
цифрами «106929,2», в столбце «областной бюджет» за 2025 год цифры
«10609,0» заменить цифрами «10575,4», в столбце «бюджет города» за 2025
год цифры «114,2» заменить цифрами «113,8»;

в строке 2.2.3. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений» в столбце «по годам всего» за 2023 год
цифры «14324,3» заменить цифрами «14624,3», в столбце «областной
бюджет» за 2023 год цифры «2728,4» заменить цифрами «3028,4»;

в строке 2.3.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников
учреждений дополнительного образования» в столбце «по годам всего» за
2023 год цифры «28160,9» заменить цифрами «36255,0», в столбце «бюджет
города» за 2023 год цифры «17465,9» заменить цифрами «35560,0»;

в строке 2.3.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного
процесса в учреждениях дополнительного образования» в столбце «по годам
всего» за 2023 год цифры «11075,7» заменить цифрами «15674,7», в столбце
«бюджет города» за 2023 год цифры «10270,7» заменить цифрами «14869,7»;

в строке 2.3.5. «Ежемесячная денежная выплата молодым
специалистам учреждений дополнительного образования» в столбце «по
годам всего» за 2023 год цифры «122,1» заменить цифрами «133,6», в
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «122,1» заменить цифрами
«133,5»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» в столбце «по годам всего» за
2023 год цифры «240398,1» заменить цифрами «241324,2»,  в столбце
«областной бюджет» за 2023 год цифры «21038,0» заменить цифрами
«115389,4», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «115195,7»
заменить цифрами «89729,8», в столбце «по годам всего» за 2024 год цифры
«318618,2» заменить цифрами «318244,7», в столбце «федеральный  бюджет»
за 2024 год цифры «128300,6» заменить цифрами «127960,6», в столбце
«областной бюджет» за 2024 год цифры «121633,7» заменить цифрами
«121600,1», в столбце «бюджет города» за 2024 год цифры «53516,9»
заменить цифрами «53517,0»,  в столбце «по годам всего» за 2025 год цифры
«318634,3» заменить цифрами «318260,6», в столбце «федеральный  бюджет»
за 2025 год цифры «128587,2» заменить цифрами «128247,2», в столбце
«областной бюджет» за 2025 год цифры «121234,6» заменить цифрами
«121201,0», в столбце «бюджет города» за 2025 год цифры «53638,8»
заменить цифрами «53638,7»;

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности
муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу  по
организации отдыха детей в каникулярное время» в столбце «по годам всего»
за 2023 год цифры «40605,1» заменить цифрами «36172,2», в столбце

4

«областной бюджет» за 2023 год цифры «32883,9» заменить цифрами
«27221,6», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2721,2» заменить
цифрами «3950,6»;

в строке 4.1.2. «Финансовое обеспечение деятельности
муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по
бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению
образовательных учреждений» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры
«15058,0» заменить цифрами «19235,9», в столбце «бюджет города» за 2023
год цифры «15058,0» заменить цифрами «19235,9»;

в строке 4.1.3. «Расходы на оплату труда работников муниципальных
учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий
муниципальных образовательных организаций» в столбце «по годам всего»
за 2023 год цифры «9875,4» заменить цифрами «14582,8», в столбце «бюджет
города» за 2023 год цифры «9875,4» заменить цифрами «14582,8»;

в строке 4.1.4. «Финансовое обеспечение деятельности
муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по
организации питания обучающихся в образовательных учреждениях города»
в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «6115,8» заменить цифрами
«7719,0», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «6115,8» заменить
цифрами «7719,0»;

в строке 4.1.5. «Финансовое обеспечение деятельности
муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по
обеспечению учреждений образования методической информацией» в
столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «1959,4» заменить цифрами
«2847,6», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1959,4» заменить
цифрами «2847,6»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» в столбце «по годам всего» за
2023 год цифры «73613,7» заменить цифрами «80557,5», в столбце
«областной бюджет» за 2023 год цифры «32883,9» заменить цифрами
«27221,6», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «35729,8» заменить
цифрами «48335,9»;

в строке «ВСЕГО по программе» в столбце «по годам всего» за 2023
год цифры «453567,5» заменить цифрами «474572,6»,  в столбце «областной
бюджет» за 2023 год цифры «224249,4» заменить цифрами «218458,9», в
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «174052,1» заменить цифрами
«200847,7», в столбце «по годам всего» за 2024 год цифры «503188,4»
заменить цифрами «502814,9», в столбце «федеральный  бюджет» за 2024 год
цифры «128300,6» заменить цифрами «127960,6», в столбце «областной
бюджет» за 2024 год цифры «229027,2» заменить цифрами «228993,6», в
столбце «бюджет города» за 2024 год цифры «111632,6» заменить цифрами
«111632,7»,  в столбце «по годам всего» за 2025 год цифры «503309,7»
заменить цифрами «502936,0», в столбце «федеральный  бюджет» за 2025 год
цифры «128587,2» заменить цифрами «128247,2», в столбце «областной
бюджет» за 2025 год цифры «228628,1» заменить цифрами «228594,5», в

5

столбце «бюджет города» за 2025 год цифры «111804,7» заменить цифрами
«111804,6»;

1.3. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет
всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе паспорт
подпрограммы «Развитие дошкольного образования»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
цифры «2215839,4» заменить цифрами «2215884,0», цифры «146 795,9» за
2023 год заменить цифрами «146 840,3», цифры «1 078 924,9» заменить
цифрами «1 078 603,0», цифры «70 319,3» за 2023 год заменить цифрами
«69 997,4», цифры «913 256,6» заменить цифрами «913 623,1», цифры
«62 415,6» за 2023 год заменить цифрами «62 781,9»;

абзац 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» муниципальной программы
цифры изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального
бюджета составляет 3 814,0 тыс. рублей (0,2%), областного бюджета 1
078 603,0 тыс. рублей (48,7 %), бюджета города  913 623,1 тыс. рублей (41,2
%).».

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе паспорт
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
цифры «4 981 951,7» заменить цифрами «4 981 585 ,8», цифры «240398,1» за
2023 год заменить цифрами «241 324,2», цифры «318618,2» за 2024 заменить
цифрами «318 244,6», цифры «318 634,3» за 2025 год заменить цифрами
«318 260,5», цифры «1367584,4» заменить цифрами «1 366 904,3», цифры
«128300,6» за 2024 год заменить цифрами «128 960,6», цифры «128 587,2» за
2025 год заменить цифрами «128 247,2», цифры «2259934,7» заменить
цифрами «2 260 061,2», цифры «115 195,7» за 2023 год заменить цифрами
«115 389,3», цифры «121 633,7» за 2024 год заменить цифрами «121 600,1»,
цифры «121 234,6» за 2025 год заменить цифрами «121 200,9», цифры
«1 106 068,4» заменить цифрами «1 106 850,9», цифры за 2023 год «88 997,4»
заменить цифрами «89 729,8», цифры «53 516,9» за 2024 год заменить
цифрами «53 516,9», цифры «53 638,8» за 2025 год заменить цифрами
«53 638,7»;

абзац 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» муниципальной программы
цифры изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального
бюджета составляет 1 366 904,3 тыс. рублей (27,5%), бюджета области
2 260 061,2 тыс. рублей (45,4%), бюджета города  1 106 850,9  тыс. рублей
(22,2%).».

6

1.6. В приложении № 8 к муниципальной программе паспорт
подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия
в области образования»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
цифры «524 482,2» заменить цифрами «980 291,6», цифры «73 613,7» за 2023
год заменить цифрами «80 557,5», цифры «149 267,9» заменить цифрами
«405 976,4», цифры «32 883,9» за 2023 год заменить цифрами «27 221,6»,
цифры «260 567,5» заменить цифрами «421 668,4», цифры «35 729,8» за 2023
год заменить цифрами «48 335,9»;

абзац 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы»
муниципальной программы цифры изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального
бюджета составляет 0,0 рублей (0,0 %), областного бюджета 405 976,4 тыс.
рублей (41,4 %), бюджета города  421 668,4 тыс. рублей (43,2 %).».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Пичугину В.В.

Первый заместитель
главы администрации города                                         Л. В. Хлусова

https://prokotovsk.ru/

	1.6. В приложении № 8 к муниципальной программе паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»: